
 

 
Al Personale Docente 

Al Personale ATA 

Al DSGA 

Amministrazione Trasparente 

Albo on line 

Sito web 

ATTI 

SEDE 

OGGETTO: DECRETO di pubblicazione del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

D.P.R. 13 giugno 2023, n° 81 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 17, comma 1 della legge 23 agosto 1988, n. 400 

VISTO  il D. Lgs. 297/1994 

VISTO  il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

VISTO in particolare l’art. 54 del decreto legislativo 165/2001, come sostituito dall’articolo 1, 

comma 44, della legge 6 novembre 2012, n. 190, che prevede l'emanazione di un 

Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni al fine di 

assicurare la qualità dei servizi, la prevenzione dei fenomeni di corruzione, il rispetto 

dei doveri costituzionali di diligenza, lealtà, imparzialità e servizio esclusivo alla cura 

dell’interesse pubblico 

VISTO  il D. Lgs. 150/2009, art. 68; 

VISTO  il D.P.R. n. 62/2013 e il D.M. 525/2014; 

VISTO  il D. Lgs. 116/2016 

VISTO  il C.C.N.L. 2016/2018; 

VISTO  il D.P.R. 81/2023 

DECRETA 

la pubblicazione sul sito web dell’Istituto – Albo on line - del CODICE DI COMPORTAMENTO 

DEI PUBBLICI DIPENDENTI - D.P.R. 13 giugno 2023 n. 81, entrato in vigore il 14 luglio 2023, 

recante modifiche al codice di comportamento dei dipendenti pubblici previsto dal D.P.R. 16 aprile 

2013, n. 62 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 29 giugno 2023 – Serie Generale n. 150. 

La pubblicazione sul sito istituzionale della scuola equivale a tutti gli effetti a formale notifica e 

all’affissione all’ingresso della sede di lavoro, così come prescrive l’art. 55 del D. Lgs. 165/2001. 

Si invita tutto il personale della scuola a prenderne visione. 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2023/06/29/23G00092/sg 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Antonella Luisa La Pietra 
 Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2023/06/29/23G00092/sg

		2023-10-04T21:36:23+0200
	ANTONELLA LUISA LA PIETRA




